Протокол № 51

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 18 апреля  2012 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.305

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 12 человек

       Члены Совета:

   Бубнов Д.В., Громов И.Е., Искровская Т.С., Желтяков Д.В., Крылова Е.Е., Левашова А.А., Лавров

В.В., Осутин С.В., Светилькова С.В., Сотникова О.Д., ,Никитина Т.А., Романовский М.В.

  Приглашенные: Нурмагомедова Г.А.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов прошедшего в Санкт-Петербурге 11.04.12 собрания СЗРФ СРО НП АПР.

2. О подготовке к участию в Общем собрании СРО НП АПР 31.05.12 г.Москва

(организационные вопросы)

3. О работе региональной Комиссии по работе с аудиторскими организациями малого бизнеса

и индивидуальными аудиторами

4. Разное

По первому вопросу  Желтяков Д.В. информировал об итогах прошедшего в Санкт-Петербурге

11.04.12 собрания СЗРФ СРО НП АПР. В собрании приняли участие : 108 члена СЗРФ СРО НП

АПР лично, 342 члена СЗРФ СРО НП АПР по доверенности, итого - 450 члена СРО НП АПР по

СЗТО. Участники собрания одобрили работу Совета  Северо-Западного филиала.

 Дмитрий Витальевич высказал благодарность за организацию собрания СЗРФ дирекции СЗРФ

СРО НП АПР.

Решение:

Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

По второму вопросу  Желтяков Д.В. сообщил о подготовке к участию в Общем собрании СРО НП

АПР 31.05.12. В рамках подготовки к собранию СРО НП АПР Дмитрий Витальевич ознакомил

присутствующих с рабочими материалами (Проект Кодекса этики, Проект изменений в Устав СРО

НП АПР , Методика определения начальной цены контракта на проведение обязательного или

инициативного аудита организации, в уставном (складочном) капитале которой доля

государственной собственности составляет не менее 25 процентов, а также на проведение аудита

бухгалтерской (финансовой) отчетности государственного унитарного предприятия или

муниципального унитарного предприятия,  положение  о Комитете СРОА НК «Аудиторская палата

России» по профессиональной этике, Изменения в Руководство по организации и проведению

ВККР, Проект концепции  журнала «Аудиторские ведомости» и т.д.), подготовленными к

заседанию ЦС СРО НП АПР, которое состоится 25.04.12 . В обсуждении приняли участие все

члены Совета.

Желтяков Д.В. высказал мнение, что   для  обеспечения кворума на Общем собрании СРО НП АПР

31.05.12. необходимо  привлечь  членов Совета СЗРФ  к информированию  членов СЗРФ по Санкт-

Петербургу о проведении собрания СРО НП АПР и сбору доверенностей от членов СЗР не

планирующих принимать личное участие.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Поручить проработать  членам Совета СЗРФ рабочие материалы к ЦС  до 23.04.12

 Членам Совета проинформировать лично руководителей аудиторских организации – членов

СРО НП АПР о необходимости принятия участия в собрании СРО НП АПР 31.05.12 или

предоставления  доверенности в установленном порядке, любому другому члену СРО НП

АПР , принимающему участие в собрании.

По третьему вопросу  Желтяков Д.В. сообщил, что в связи  с принятым решением на Собрании

СЗРФ СРО НП АПР  11.04.12 об  необходимости активизировать работу  региональной комиссии

по работе с аудиторскими организациями малого бизнеса и индивидуальными аудиторам, и

проведении  Круглых столов  по согласованным с Советом  СЗРФ СРО НП АПР тематикам,

предлагается  обсудить темы планируемых Круглых столов.

От членов Совета поступили предложения:

 организовать проведение Круглого стола в период май-июнь по теме: « Системы оплаты

труда и мотивация персонала в аудиторских организациях»

  организовать проведение Круглого стола в период июль-август по теме: « Особенности

работы и применения внутренних стандартов в работе малых аудиторских организациях (до

5чел. в штате)

 организовать проведение Круглого стола в период сентябрь-октябрь  по теме, предложенной

руководителем региональной комиссии по работе с аудиторскими организациями малого

бизнеса и индивидуальными аудиторам Ершовой Н.М.

В обсуждении приняли участие все члены Совета.

Решение:

Поручить руководителю региональной комиссии по работе с аудиторскими организациями

малого бизнеса и индивидуальными аудиторам Ершовой Н.М. совместно с дирекцией СЗРФ СРО

НП АПР:

 организовать проведение Круглого стола в период май-июнь по теме: « Системы оплаты

труда и мотивация персонала в аудиторских организациях»

 организовать проведение Круглого стола в период июль-август по теме: « Особенности

работы и применения внутренних стандартов в работе малых аудиторских организациях (до

5чел. в штате)

 организовать проведение Круглого стола в период сентябрь-октябрь  по теме, предложенной

руководителем региональной комиссии по работе с аудиторскими организациями малого

бизнеса и индивидуальными аудиторам Ершовой Н.М.

Разное
Руководитель региональной комиссии по профессиональному образованию Искровская Т.С.

проинформировала членов Совета СЗРФ о необходимости организации курсов для подготовки к

сдачи экзамена на единый аттестат в Санкт-Петербурге в июле-августе 2012г.

В обсуждении приняли участие все члены Совета.

Руководитель региональной комиссии по контролю за качеством аудиторской деятельности

Сотникова О.Д. внесла предложение  обратиться к Председателю Комиссии СРО НП АПР по

внешнему контролю качества Алтухову К.В. от лица членов Совета СЗРФ с просьбой рассмотреть

процессуальные и организационные вопросы, связанные с  обязательной (10ч) подготовкой и

проверкой навыков уполномоченных экспертов.

Решение:

 руководителю региональной комиссии по профессиональному образованию Искровской

Т.С. проработать вопрос по организации курсов по подготовке к сдаче экзамена на единый

аттестат в Санкт-Петербурге в июле-августе 2012г.

 обратиться к Председателю Комиссии СРО НП АПР по внешнему контролю качества

Алтухову К.В. от лица членов Совета СЗРФ с просьбой включить в Повестку заседания

Комиссии КК 26.04.12 вопрос, связанный с  обязательной (10ч) подготовкой и проверкой

навыков уполномоченных экспертов.

Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП «АПР»                     Д.В. Желтяков

Секретарь                                       Е.Б. Соломонова